
 
 

1 
 

 

DECRETO N. 66                            del 29/11/2022 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 c. 2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, MEDIANTE 

ADESIONE A CONVENZIONE ATTIVATA DA ARIA S.p.A. IN NECA PER LA FORNITURA DI NUOVE 

POSTAZIONI DI LAVORO – CIG 9518321EF5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 2 pagine 

 

  



 
 
 
 

2 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTI ALTRESI’ 

• la Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 16 luglio 2020, n. 76, recante Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali (Decreto Semplificazioni); 

• la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, con cui è stato convertito in legge con modificazioni il 

Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, detto “Decreto Semplificazioni bis”; 

• l’art. 40 del D.lgs. 50/2016 recante l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche nello 

svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 - Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici; 

• Il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni professionali; 

• la procedura interna P08 relativa alla gestione degli approvvigionamenti; 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica ha la necessità di acquisire nuove 

postazioni di lavoro e nello specifico di acquisire n. 11 postazioni di lavoro (PC portatile, un monitor, 

una tastiera ed un mouse) e una stampante dipartimentale multifunzione a colori; 

 

VISTA la determina n. 18/2022 del 24/11/2022; 

 

PRESO ATTO CHE 

• è presente la Convenzione n. ARIA_2021_123 per la fornitura di nuove postazioni di lavoro 

attivata da ARIA S.p.A. in NECA, strumento elettronico di acquisto di Regione Lombardia, che 

offre quanto FRRB ha necessità di acquisire; 

• la Convenzione presenta i seguenti requisiti: 

o Fornitore: Engineering Ingegneria Informatica S.p.A.; 

o Durata fornitura: da 27/12/2022 a 27/12/2028; 

o Importo annuo fornitura escluso IVA: € 10.317,84; 

o Impegno complessivo escluso IVA: € 61.907,01; 

• che l’impegno complessivo della spesa risulta finanziariamente sostenibile con le disponibilità 

di FRRB. 

 

DECRETA 

 

di aderire alla Convenzione attivata da ARIA S.p.A. in NECA n. 2021_123 dando seguito agli 

adempimenti a tal fine necessari. 

                         

 

  Il Direttore Generale       

Luigi Cajazzo    

 


